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KÖZLEMÉNY
Az Autonóm Szakszervezetek koordinációs taná ­
csa soros ülésén megtárgyalta az Érdekegyeztető 
Tanács 1992. november 2 0 -2 1 -én született meg­
állapodását.

A koordinációs tanács az egyezséget reális 
m egállapodásnak tekinti, s az abban fog la ltakat 
elfogadja.

A tanács nagy jelentőségűnek tartja , hogy a 
hat országos szakszervezeti szövetség együttes 
kezdeményezése, csomagterve, széles körű e lő­
készítő munkája a lap ján  és tárgyalások útján 
született meg a megállapodás.

A tanács úgy ítéli meg, hogy a kormány, a mun­
káltatók és a m unkavállalók fe lhata lm azott kép­
viselőinek egyezségre törekvő, kompromisszum­
kész magatartása eredményeként született meg a 
megállapodás. A megállapodásban fog la ltak 
maradéktalan megvalósítása pedig hozzájárulhat 
a munkavállalók és a nyugdíjasok helyzetének 
javításához, a társadalm i béke megőrzéséhez.

Az Autonóm Szakszervezetek érdekeltek abban, 
hogy tovább erősödjék az országos szakszerve­
zeti szövetségek együttműködése. Érdekeltek ab ­
ban is, hogy fe jlőd jön  az érdekegyeztetés intéz­
ményrendszere, javu ljon annak működése, s erő­
södjenek a szakszervezetek, a munkáltatók és 
szervezeteik, valam int a kormány közötti szociális 
partneri kapcsolatok.

Az Autonóm Szakszervezetek eddig is a híd 
szerepét válla ló, egyezségeket elősegítő és kötő 
erőként szerepeltek, és a jövőben is ezt teszik.

Budapest, 1992. november 24.

Autonóm Szakszervezetek 
koordinációs tanácsa

Főcze Lajos
ügyvivő koordinátor
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99Törfénytelenül" dal a szeméi

„Utólagos szelekció" a lerakóhelyen

Á lla m kö tvény

Fix kamat 
és jutalom
A Pénzügyminisztérium új, 
ötéves futamidejű, fix  kama­
tozású államkötvényt dob 
piacra a jövő hét elején. A  
kibocsátás több szempontból 
is különleges lesz, hiszen a 
forgalmazással első alka­
lommal bíz meg a Pénzügy­
minisztérium brókercégeket, 
a magyar állam pedig most 
bocsát ki először olyan köt­
vényt, amelyet bel- és kül­
földi magán- és jogi személy 
egyaránt megvásárolhat — 
közölte Kupa Mihály pénz­
ügyminiszter azon a szerdai 
sajtótájékoztatón, amelyen a 
Pénzügyminisztérium képvi­
selői ismertették az új ál­
lamkötvény kibocsátásának 
feltételeit.

M int a miniszter elmond­
ta: az évi 16 százalék fix  ka­
matot biztosító új állampa­
pírt, amelyet 7 m illiárd fo­
rint összegben bocsátanak ki, 
november 30-ától december 
4-éig lehet jegyezni.

Náray László, a PM főosz­
tályvezetője a kibocsátás 
konkrét feltételeiről szólt: a 
kibocsátandó értékpapír név­
értéke 10 ezer forint lesz, a 
kötvényeket az alapcímlet­
ben, valamint 10-es, 100-as és 
1000-es összevonásban is 
megvásárolhatják. A kibo­
csátási ár a névérték 99,5 szá­
zaléka lesz, azaz a jegyzés 
idején a 10 ezer forint névér­
tékű kötvény 9950 forintért 
vehető meg. A kötvény A-so- 
rozatát magyar befektetők­
nek szánják, jegyzése forint­
ban történik, a B-sorozatú, 
külföldiek által vásárolható 
értékpapírok jegyzése USA- 
dollárban történik. Azon bel­
földi magánszemélyek, akik 
öt évig a jegyzés helyén le­
tétben tartják az állampapí­
rokat, az ötödik év végén 1000 
forintot kapnak mint bonust.

A környezetvédelmi és a 
közegészségügyi követelmé­
nyeknek egyaránt megfelelő, 
korszerű hulladéklerakó he­
lyek beruházási költségei ha­
zánkban jelenleg már elérik, 
illetve egyes helyeken meg­
haladják a százmillió forin­
tot. A települési önkormány­
zatoknak viszont e célra 
nincs ennyi pénzük. A gon­
dok megoldása érdekében 
szükség van egy olyan straté­
giai program kidolgozására, 
amely hosszabb távon keret­
be foglalja a magyar hulla­
dékkezelés, illetve -gazdálko­
dás főbb teendőit és eszkö­
zeit. Mindezt azon a konfe­
rencián hangsúlyozták, ame­
lyet az MTESZ Komárom- 
Esztergom megyei szervezete 
rendezett szerdán Tatabá­

nyán a kommunális hulladé­
kok kezeléséről és ártalmat­
lanításáról környezetvédel­
mi, önkormányzati és nép­
egészségügyi szakemberek 
számára.

Az eszmecserén rámutattak: 
a hulladékok kezelésének 
gondja rendkívüli mértékben 
megnövekedett. Közrejátszott 
ebben a hulladék mennyisé­
gének megtöbbszöröződése. 
Emellett a lerakóhelyek fo­
kozatosan megtelnek, az újak 
kialakítására alkalmas terü­
letek viszont már szinte el­
fogytak. Így aztán a kommu­
nális hulladék kezelése és ár­
talmatlanítása a legtöbb he­
lyen csak szeméttelepeken 
történő lerakást jelent. Az 
ország mintegy 2000 települé­
sén nincs szervezett hulla­

dékkezelés. A több mint két 
és fél ezer hulladéklerakó 
alig egyharmada elégíti k i a 
mai környezetvédelmi köve­
telményeket.

A konferencián azt is el­
mondták, hogy jobbító szán­
dékkal az ország több tele­
pülésén elkezdték az úgyne­
vezett szelektív hulladék- 
gyűjtést. A kísérletek az idő 
rövidsége miatt még nem 
hoztak, ille'tve hozhattak kéz­
zelfogható eredményeket.

A konferencián leszögez­
ték: a hulladékártalmatlaní­
tás egyre áldatlanabb helyze­
te megköveteli az átfogó, 
törvényszintű szabályozást, 
valamint a műszaki és gaz­
dasági célkitűzések egyezte­
tését mind kormányzati, 
mind önkormányzati szinten.

Gyorsítás ellenére lassú a folyamat

Kevés a kárpótlási panasz
Az országban 38 m illió arany­
korona értékű földre — ez 
mintegy 2 m illió hektárt je­
lent — érkezett kárpótlási 
igény a kárrendezési hivata­
lokhoz. Ezeket a  területeket 
kell az ország húsz megyei 
földhivatalában és annak 
több minit 110 helyi kiren­
deltségében előlkészíteni ár­
verésre, licitálásra.

Zsámboki Sándor, a Föld­
művelésügyi Minisztérium  
főosztályvezetője elmondta, 
hogy egyszerre zajlik a hár-

Ez az a típus, amit nekünk 
találtak ki — mondta valaki 
a Hyundai Ponyra. Ha félre­
tesszük a kevéssé ismertség 
tényét, és közelebbről is meg­
vizsgáljuk ezt a dél-koreai 
gyártmányt, igazat ke ll ad­
nunk a fenti véleménynek.

Kezdjük m indjárt az „is­
meretlenséggel”. Ha felemel­
jük a motorházfedelet, isme­
rős embléma tűnik elénk: ez 
bizony egy Mitsubishi-motor, 
s ez a világcég immár hetven 
éve gyárt autóba való moto­
rokat, nagyon magas műsza­
k i színvonalon. Ez a három 
gyémánttal fémjelzett, más­
fél literes motor Lambda- 
szondás vezérléssel a maga 
kategóriájában kitűnő. A  het­
venkét lóerős erőmű meg­
szakító nélküli, elektronikus 
gyújtással dolgozik — meg­
lehetősen csendesen. A  vég­
sebesség 160 kilométer, a 
gyorsulás is a kategóriának 
megfelelő. Ez a jármű ugyan­
is tipikus családi autó, tehát 
azoknak való, akiknek nincs 
lehetőségük több kocsit egy­
szerre üzemeltetni. Máskép­
pen: munkára is, meg túra­
autónak is kitűnő.

vetkezetekben a részarány 
kimérése, nyilvántartásba vé­
tele. Most kell az alkalmazot­
taknak és földdel nem ren­
delkező tsz-tagöknak 20, il­
letve 30 aranykorona értékű 
földet kimérni, Eddig csak­
nem 600 ezer igénylő fordult 
a földhivatalokhoz, ahol sok­
szor 50—100 éves papírok­
ból kell kiegészíteni az ada­
tokat. A nyilvántartásokban 
és a földkimérásben dolgozó 
szakemberek olyan megbíz- 

-hatóan dolgoznak, hogy ed­
dig mindössze 50-60 panasz

Az elegáns, divatoknak el­
lenálló, négyajtós kocsi utas­
terében otthonos a légkör, 
szerencsés arányú a mű­
anyag és a szövet kombiná­
ciója, vagyis barátságos a 
beltér. Gazdag a műszere­
zettség, kényelmes az ötfo­
kozatú, jól eltalált beosztású 
váltó. Az ötödik fokozat itt 
kímélő, nyújtott, mondhatni 
autópályás fokozat. Amin ja­
vítani kellene — az a jó fu­
tóműhöz méltatlan gumiab­
roncs.

érkezett a munkájukkal kap­
csolatban.

A Népszava kérdésére, hogy 
a lassan haladó kárpótlás 
akadályozza-e a termelést, a 
főosztályvezető azt válaszol­
ta: a kormány nyáron hozott 
rendeletével éppen a gyorsí­
tást akarta elérni. A földhi­
vatalok munkatársai egyéb­
ként Október végén felmér­
ték a még megműveletlen te­
rületeket, s akkor ez 350 ezer 
hektár volt.

L. V.

A  Hyundai kocsik magyar- 
országi vezérképviselete, a 
Hungaroszerváz pontosan tud­
ja, hogy a népautóvá válás­
hoz nemcsak nagy csomag­
tér, megbízható motor szük­
séges. Napjainkban egyvala­
m i számít: az ár. A  Hyun- 
dadinál ez viszonylagosan ala­
csony, és sok extrát is adnak 
érte. Tervezik, hogy részlet- 
fizetéssel is szereznek vásár­
lókat a Hyundaira.

—  k é k  —

Felújítás
Aggteleken
ősidők óta ismert az Aggte­
lek község határában emel­
kedő sziklafal tövében meg­
búvó Baradla-barlang. Törté­
netének legjelentősebb sze­
mélyisége Vass Imre  mér­
nök, aki a barlangról szer­
zett összefoglaló ismereteit 
1831-ben megjelentette könyv­
ben is, két térképmelléklet­
tel. A barlang első kiépítése 
még 1806-ban történt, s az 
azóta eltelt közel két évszá­
zadban megújuló rendszeres­
séggel kisebb-nagyobb össze­
geket fordítottak bővítésére, 
fejlesztésére.

Az eddigi műszaki beavat­
kozások időállóságra töre­
kedtek. Sajnos ez megnehe­
zítette az új rekonstrukció­
kat, hiszen minden felújítás 
csak romboló megoldásokkal 
születhetett meg. Az 1989-ben 
megindult rekonstrukció elő­
ször számolt azzal, hogy az 
elévülést követő felújítás tar­
talmazzon cserelehetőséget; 
könnyű javíthatóságot. En­
nek megfelelően a kábelek, 
vezetékek felnyitható csator­
nákban futnak, a biztonsági 
korlátok pedig könnyen cse­
rélhető modulrendszerűek.

Teljesen újjáépítették itt a 
világítási rendszert, és ez nem­
csak esztétikusabb lett, ha­
nem védelmül szolgál a mes­
terséges világítás hatására 
megjelenő és szaporodó al­
gák, mohák, harasztok (az 
úgynevezett lámpaflóra) el­
len. A közel 80 millió forin­
tos felújítás novemberben 
végéhez érkezett.

Az Iparszolg Gmk kivitele­
zésében folyik a bódvarákói 
Esztramos-hegy egyik legna­
gyobb barlangjának, a Rákó- 
czi-barlangnak a felújítása is. 
A megszépült Baradla-bar- 
langot rövidesen középtávú 
túrákon tekinthetik meg a 
látogatók.

M. I.

pótlás, a privatizáció, a sző-

Ismeretlen Pony, ismerős motorral
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A CSÉB-M-MEL AMERIKÁBA!
11 aranyéremnek örülhettünk Barcelonában, 11 szerencsés ügyfe­
lünk 11 napos Utazásra indulhat Atlantába, a 96-os olimpia városá­
ba, ha az olimpiától karácsonyig tartó akciónk során régi CSÉB-jét 
CSÉB-M-re váltja és CSÉB-M-je az átkötés után legalább egy 
évig érvényes marad. A sorsolás időpontját később közöljük.

JUTALOM A BIZTONSÁGHOZ! A NEMZETKÖZI CSALÁDTAG


